
STAROSTWO POWIATOWE W HAJNÓWCE
ul. Aleksego Zina 1
17-200 Hajnówka

tel.(85) 682 27 18, fax (85) 682 42 20 

Hajnówka, dnia: 25.05.2017r.

Znak sprawy:  OA.272.6.2017

Dotyczy:  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  na  Usługi  kompleksowego  ubezpieczenia
Starostwa  Powiatowego  w  Hajnówce  wraz  z  jednostkami  organizacyjny ogłoszonego w Biuletynie
Zamówień  Publicznych  Nr  510907-N-2017-2017,  data  publikacji  18.05.2017r., na  stronie internetowej
Zamawiającego  http://bip.st.hajnowka.wrotapodlasia.pl
 

ZAWIADOMIENIE

Niniejszym w imieniu Zamawiającego zawiadamiam, iż od Wykonawcy wpłynęły zapytania dotyczące treści
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej w dalszej części „SIWZ”. 
Na podstawie art. 38 ust.1, 1a i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień:

1. Wnioskujemy o zmianę terminu realizacji zamówienia ( okresu ubezpieczenia) z 36 miesięcy na 12 
miesięcy, 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę okresu ubezpieczenia.

2. W przypadku braku zgody Zamawiającego na zmianę okresu ubezpieczenia, prosimy o zgodę na 
zastosowanie poniższej klauzuli wypowiedzenia: 

Klauzula wypowiedzenia
Każda  ze  stron  może  wypowiedzieć  umowę ubezpieczenia  wyłącznie  z  zachowaniem 2-miesięcznego
okresu  wypowiedzenia  ze  skutkiem  na  koniec  poszczególnego  okresu  ubezpieczenia  /okresu
rozliczeniowego, / okresu polisowego, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie
w przypadku:
1).  wysokiej szkodowości z przedmiotowej umowy tj. jeżeli wskaźnik szkodowości z tytułu danej umowy 
ubezpieczenia:
a) na koniec 9 miesiąca pierwszego okresu rozliczeniowego/polisowego przekroczy 30% w ryzyku 
odpowiedzialności cywilnej lub 50% dla  pozostałych ryzyk objętych umową; wskaźnik szkodowości 
będzie określony jako stosunek wypłaconych odszkodowań i rezerw szkodowych za 9 miesięcy 
pierwszego okresu rozliczeniowego/polisowego do 9/12 składki należnej za pierwszy okres 
rozliczeniowy/polisowy,
b) na koniec 9 miesiąca drugiego okresu rozliczeniowego/polisowego przekroczy 30% w ryzyku 
odpowiedzialności cywilnej lub 50% dla pozostałych ryzyk objętych umową; wskaźnik szkodowości 
będzie określony jako stosunek wypłaconych odszkodowań i rezerw szkodowych za 21 miesięcy okresu 
ubezpieczenia (12 miesięcy pierwszego okresu rozliczeniowego + 9 miesięcy drugiego okresu 
rozliczeniowego) do 21/24 składki należnej za 24-miesięczny okres ubezpieczenia (12 miesięcy 
pierwszego okresu rozliczeniowego + 9 miesięcy drugiego okresu rozliczeniowego).
2). istotnej  zmiany  warunków reasekuracyjnych;
3). zmiany zasadniczego profilu działalności przez Ubezpieczającego.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli.

3. Prosimy o informację czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z 
ubezpieczeniem  odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w sposób przewidziany 
obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:
a)  ustawą o ochronie przeciwpożarowej  (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.); b) ustawą w 
sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich   usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr
75 poz. 690 z późn. zm.);

Powszechny Zakład Ubezpieczeń Spółka Akcyjna, Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy, KRS 9831, NIP 526-025-10-49,
kapitał zakładowy: 86 352 300 zł wpłacony w całości, al. Jana Pawła II 24, 00-133 Warszawa, pzu.pl, infolinia: 801 102 102



c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i 
terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?
Odpowiedź
Zamawiający potwierdza  że mienie jest zabezpieczone zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa.

801 102 102     pzu.pl 2/10



4. Prosimy o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa 
budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza że obiekty są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa 
budowlanego.

5. Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom 
okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? 
Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza że wszystkie obiekty są poddawane okresowym przeglądom i nie 
stwierdzono uchybień.

6. Czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się budynki w złym stanie technicznym lub 
budynki, których elementy, takie jak konstrukcja i pokrycie dachu, instalacja elektryczna, instalacja gazowa,
sieć wodno-kanalizacyjna oraz centralnego ogrzewania, stolarka drzwiowa i okienna, są w złym stanie 
technicznym?
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza że budynki znajdują się w dobrym stanie technicznym.

7. Jaka jest wartość budynków w złym stanie technicznym?
           Odpowiedź:
           Zamawiający potwierdza że budynki znajdują się w dobrym stanie technicznym.

8. Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia, znajduje się mienie wyłączone z eksploatacji lub 
przeznaczone do likwidacji, rozbiórki. Jaka jest wartość tego mienia?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że nie zgłoszono budynków wyłączonych z eksploatacji lub 
przeznaczonych do likwidacji lub rozbiórki.

9. Czy  Zamawiający  planuje  w  czasie   okresu  ubezpieczenia   (  2017-2020  wyłączyć  z  eksploatacji
jakiekolwiek  budynki.  Jeśli tak,  to prosimy podać które i o jakiej wartości,  
Odpowiedź:
Zmawiający nie planuje wyłączenia budynków z eksploatacji.

10. W  jaki  sposób  są  zabezpieczone/nadzorowane   oraz  jakie  posiadają  media  budynki   wyłączone  z
eksploatacji/pustostany, 
Odpowiedź:
Zamawiający nie posiada takich budynków.

11. Prosimy o potwierdzenie braku szkód powodziowych w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia od 
1997r., 

           Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza brak szkód powodziowych

12. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności, tam gdzie nie zostało to doprecyzowane, ustalone 
zostały na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, 
Odpowiedź:
Potwierdzamy zapis.

13. Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają ogólne warunki 
ubezpieczenia ubezpieczyciela,
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że w kwestiach nieuregulowanych zastosowanie mają ogólne warunki 
ubezpieczenia.

14. Prosimy o informację na temat  prowadzenia prac pożarowo-niebezpiecznych,  czy istnieje 
odpowiednia procedura, jak wygląda ich kontrola, 
Odpowiedź:
Zamawiający nie prowadzi prac niebezpiecznych pożarowo.

15. Prosimy  o  informację  czy  dotychczasowy  zakres  ochrony  ubezpieczeniowej  jest  porównywalny  z
wnioskowanym zakresem ubezpieczenia w tym postępowaniu przetargowym: 

801 102 102     pzu.pl
3/10



a) czy  Zamawiający  w  okresie  3  ostatnich  lat  był  ubezpieczony  w zakresie  ryzyk  wnioskowanych  w
SIWZ, jeżeli nie to prosimy o wskazanie różnic, 

b) czy wszystkie lokalizacje wskazane w SIWZ były objęte  dotychczas ochroną, jeżeli nie to prosimy o
ich wskazanie, 

c)  czy  wnioskowany  zakres w poszczególnych ryzykach jest  analogiczny z dotychczas  posiadanym,
jeżeli nie to prosimy o wskazanie różnic, 

d) Jakie franszyzy i udziały własne obowiązywały w poprzednich umowach ubezpieczenia.

 
Odpowiedź:
Zamawiający  w  okresie  ostatnich  3  lat  był  ubezpieczony  w zakresie  od  ryzyk  nazwanych,
franszyzy i udziały własne były zniesione.

16. Prosimy  o  informację  na  temat  planowanych  większych  remontów  w  czasie  okresu  ubezpieczenia
(lokalizacje, zakres, wartość),  
Odpowiedź:
Planowany  jest  remont  2  budynków  znajdujących  się  na  placu  Zespołu  Szkół  Zawodowych  w   oraz
termomodernizacja Zespołu                   Szkół z dodatkową Nauką Języka Białoruskiego Hajnówce które jest
uzależnione od pozyskania środków  oraz wysokości tych środków   z  UE.

17. Prosimy o  informację  czy  zabezpieczenia  przeciwpożarowe  znajdujące  się  w  miejscach  ubezpieczenia
posiadają  aktualne  przeglądy  i  badania;  w  przeciwnym  wypadku  prosimy  o  podanie  lokalizacji  nie
niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny, 
Odpowiedź:
Zamawiający  na  bieżąco  oraz  zgodnie  z  przewidzianymi  terminami  wykonuje  przeglądy  oraz
badania.

18. Prosimy o potwierdzenie, że  suma ubezpieczenia  podana w systemie „pierwszego ryzyka”  dotyczy  
rocznego okresu ubezpieczenia i ulega pomniejszeniu o wypłacone odszkodowania ( dotyczy wszystkich
rodzajów ubezpieczeń, gdzie występuje), 
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza dane zgodnie z treścią klauzuli nr 15 wymienionej w załączniku nr 
10 do SIWZ

Ubezpieczenie  mienia od  wszystkich ryzyk

19. Prosimy o wskazanie limitu odpowiedzialności dla pozycji „Mienie osób trzecich” w wykazie jest kwota 
100 000,00 zł natomiast w formularzu cenowym jest 50 000,00 zł, 
Odpowiedź:
Zamawiający wskazuje, że limit ubezpieczenia „Mienie osób trzecich” wynosi 100 000 zł.

 
20. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na szkody powstałe wskutek podniesienia się wód 

gruntowych w wysokości 50.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia 
albo w innej akceptowalnej przez Zamawiającego wysokości, 
Odpowiedź:
Zamawiający akceptuje limit w wysokości 50 000 złotych.

21. Prosimy o zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 zł,
Odpowiedź:
Zamawiający nie akceptuje wprowadzenia franszyzy redukcyjnej.

22. Prosimy  o  przeniesienie  klauzuli  zabezpieczeń  przeciwpożarowych  i  przeciwkradzieżowych  (  7)  do
warunków fakultatywnych,
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie klauzuli.   

23. Prosimy o informację, jakie nakłady na remonty dróg i mostów poniósł Zamawiający w okresie 
ostatnich 3 lat,
Odpowiedź:
Wysokość kosztów poniesionych w okresie ostatnich 3 lat na remonty dróg i mostów 
wyniosły             ok. 1 500 000 złotych.

24. W związku z zapisem SIWZ: „Zamawiający w trakcie trwania umowy ma prawo zmiany wartości księgowej 
brutto (początkowej) na wartość odtworzeniową, wszelkie rozliczenia wynikające z przeszacowania wartości 

801 102 102     pzu.pl
4/10



rozliczane będzie w systemie pro rata na warunkach i składkach zgodnych z obowiązującą umową”  prosimy
o wprowadzenie limitu wzrostu wartości sumy w wysokości 20% łącznej sumy ubezpieczenia w rocznym 
okresie rozliczeniowym, 
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie 20% limitu łącznej sumy ubezpieczenia.

25.  W związku z zapisem SIWZ: „Nie ma zastosowania zasada proporcji i z tym związane 
niedoubezpieczenie.” prosimy o potwierdzenie, że dla mienia zgłoszonego do ubezpieczenia w wartościach 
odtworzeniowych zastosowanie będzie zasada ograniczenia proporcji: „Zasada proporcji nie będzie miała 
zastosowania: 1) jeżeli rozmiar szkody nie przekracza 20% sumy ubezpieczenia przedmiotu ubezpieczenia; 
2) jeżeli wartość przedmiotu ubezpieczenia w dniu szkody nie przekracza 120% sumy ubezpieczenia tego 
przedmiotu.”

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.

26. Prosimy o podanie łącznej wartości mienia zgłoszonego do ubezpieczenia na I ryzyko: „Znaki drogowe, 
tablice z nazwami ulic, miejscowości, słupy oświetleniowe z lampami, sygnalizacja świetlna, włazy kratki 
kanalizacyjne i burzowe.”
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że łączna wartość wymienionego mienia wynosi 30 000 złotych.

27.  Prosimy o podanie łącznej wartości mienia zgłoszonego do ubezpieczenia na I ryzyko: „Drogi, mosty, 
przepusty”,
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że wartość mienia „Drogi, mosty, przepusty” zgłoszonego do 
ubezpieczenia stanowi kwotę 20 000 złotych.

28. Prosimy o podanie łącznej wartości mienia zgłoszonego do ubezpieczenia na I ryzyko: „Wyposażenie 
placów zabaw, parków, skwerów, siłowniki bram, hydranty, iluminacje budynków i inne będące w posiadaniu
Starostwa i jednostek podległych”.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że łączna wartość mienia wynosi 20 000 złotych.

29. . W związku z zapisem „…osuwanie i zapadanie się ziemi (ochrona obejmuje również szkody powstałe jako 
następstwo działalności człowieka …”, prosimy o wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej szkód powstałych 
wskutek osuwania i zapadania się ziemi, powstałych jako następstwa działalności człowieka.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, proponujemy wprowadzenie limitu na szkody 
spowodowane działalnością człowieka w wysokości 1 000 000 złotych.

30. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie jest sortownia i spalarnia śmieci oraz, że w 
okresie ubezpieczenia Zamawiający nie planuje włączyć do ubezpieczenia sortowni i spalarni śmieci.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że nie posiada sortowni i spalarni śmieci, opis znajduje się w 
załączniku nr 6 do SIWZ.

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk”

31. Prosimy o  potwierdzenie,  że  zostanie  udostępniony   wykazu  sprzętu  elektronicznego  zgłoszonego  do
ubezpieczenia  (  nazwa  sprzętu,  rok  produkcji/zakupu,  wartość  jednostkowa)  dla  Wykonawcy,   którego
oferta zostanie wybrana, 
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że wykaz sprzętu zostanie udostępniony o ile Wykonawca wystąpi z
takim wnioskiem.

32. Prosimy o podanie  informacji na temat sprzętu elektronicznego:
a) czy Zamawiający ma podpisaną umowę o konserwację urządzeń/sprzętu z firmą zewnętrzną,  
b) czy zgłoszony do ubezpieczenia sprzęt pracuje poniżej poziomu gruntu, jeżeli tak – to jakiego rodzaju
jest to sprzęt oraz o jakiej wartości,  
Odpowiedź:
Zamawiający  informuje,  że  nie  posiada  podpisanej  umowy  na  konserwację  sprzętu
elektronicznego, konserwacji  dokonują informatycy posiadający odpowiednie uprawnienia,
użytkowany sprzęt nie znajduje się poniżej poziomu gruntu.

33. Prosimy o zgodę na wprowadzenie  franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 zł, 
Odpowiedź:

801 102 102     pzu.pl
5/10



Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej.

34. Prosimy  o  przeniesienie  klauzuli  zabezpieczeń  przeciwpożarowych  i  przeciwkradzieżowych  (  7)  do
warunków fakultatywnych,   
Odpowiedź:
 Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie klauzuli.   

Ubezpieczenie szyb i innych przedmiotów szklanych

35. Prośba o wskazanie sumy ubezpieczenia szyb i przedmiotów szklanych; w przedmiocie ubezpieczenia 
jest podana kwota 20 000,00 zł na jedną lokalizację, w klauzuli  ( 43) jest limit 20 000,00 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, w formularzu cenowym jest natomiast 50 000,00 zł, 

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza kwotę 20 000 złotych na lokalizację w ubezpieczeniu szyb i innych 
przedmiotów szklanych.

Ubezpieczenie  odpowiedzialności cywilnej, 

36. Prosimy o podanie rocznego budżetu Zamawiającego za rok 2016 i planowanego na lata 2017-2020, 
Odpowiedź:
Roczny budżet zamawiającego za rok 2016 wynosił 38 421 278 złotych , planowany roczny
wynosi 51 494 000,73 złotych

37. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez
Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność, 
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza zakres ochrony ustawowej.

38. Prosimy o ograniczenie zakresu terytorialnego w zakresie podróży służbowych pracowników oraz 
wyjazdów zagranicznych dzieci, młodzieży, podopiecznych, wychowanków do całego świata z 
wyłączeniem USA, Kanady, Australii i Nowej Zelandii,
Odpowiedź:
Zmawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu terytorialnego z wyłączeniem: USA, 
Kanady, Australii i Nowej Zelandii.

39. Prosimy o podanie łącznej liczby zatrudnionych osób ( w związku z rozszerzeniem o OC pracodawcy), 
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że łączna liczba zatrudnionych osób wynosi 415 osób.

40. Prosimy o potwierdzenie że podlimity odpowiedzialności określone przy wybranych rozszerzeniach zostały
określone  na  jedno  i  wszystkie  zdarzenia  a  tam gdzie  nie  ma  limitu,  odpowiedzialność  jest  do  sumy
gwarancyjnej, i 
Odpowiedź:
Zamawiający  potwierdza  podlimity  odpowiedzialności  oraz  odpowiedzialność  do  sumy
gwarancyjnej tam gdzie nie wskazano limitu.

41. Prosimy o podanie informacji na temat najważniejszych imprez masowych jakie będą orgaznizowane przez
Zamawiającego  w  okresie  ubezpieczenia  (mile  widziany  harmonogram)  i  jaka  jest  szacowana  liczba
uczestników  oraz  potwierdzenie,  że ochroną ubezpieczeniową nie będą obejmowane imprezy masowe
obejmujące sporty ekstremalne, lotnicze, motorowe, 
Odpowiedź:
Zamawiający oświadcza, że nie posiada harmonogramu imprez, szacowna ilość do 500 osób na
imprezach:  konkursy,  turnieje,  Dni  otwarte  w  Szkołach,  Spotkania  w  Specjalnym  Ośrodku
Wychowawczym w Hajnówce, Nordic Walking Park Krainy Puszczy i Żubra szacowana ilość osób
1 000,   zamawiający  nie  organizuje  imprez  obejmujących  sporty  ekstremalne,  lotnicze  oraz
motorowe.

42.  Dla odpowiedzialności za szkody będące następstwem niewłaściwego składowania śmieci i odpadów
prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 250.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia,
Odpowiedź:
Zamawiający  nie wyraża zgody na wprowadzenie  podlimitu,  limit  zgodnie  z  informacją  w

801 102 102     pzu.pl
6/10



pytaniu nr 40.
 

43. W związku z rozszerzeniem zakresu ubezpieczenia o odpowiedzialności cywilną za szkody wyrządzone
w związku                                    z administrowaniem dróg,  uprzejmie prosimy o przyjęcie klauzuli o
następującej treści: 

Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody z tytułu zarządzania drogami (OC za szkody z 
tytułu zarządzania drogami)

1. Z  zachowaniem  pozostałych  nie  zmienionych  niniejszą  klauzulą  postanowień  OWU,
Ubezpieczyciel  obejmuje  ochroną  ubezpieczeniową  odpowiedzialność  cywilną,  gdy  w  związku  z
administrowaniem  i  zarządzaniem  publicznymi  drogami  ubezpieczony  jest  zobowiązany  do
naprawienia szkody powstałej w pasie drogowym, w znaczeniu nadanym pojęciu pasa drogowego w
art. 4 pkt 1. ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2007
roku , Nr 19, poz. 115 z późniejszymi zmianami).
1. Ubezpieczyciel  nie odpowiada za:
1) kolejne szkody, powstałe z tej  samej  przyczyny w danym miejscu po upływie 48 godzin od
zgłoszenia pierwszej szkody ubezpieczonemu lub Ubezpieczycielowi,
1) szkody  powstałe  w  związku  z  zalaniem  drogi  przez  nienależycie  działające  urządzenia
odprowadzające  wodę z  pasa drogowego,  w tym również  nienależytym odwodnieniem drogi  przez
rowy odwadniające w przypadku wystąpienia deszczu nawalnego,
2) szkody powstałe w miejscach, w których prowadzone są roboty drogowe, jeżeli miejsca te nie
były oznakowane zgodnie  z  wymogami określonymi w przepisach o ruchu na drogach oraz innych
aktualnych przepisach,
3) szkody powstałe w szybach, elementach oświetlenia pojazdów i na powierzchni lakierowanej
na skutek uderzenia kamieni lub przedmiotów znajdujących się na pasie drogi.
2. Ubezpieczony zobowiązany jest do:
1) niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda,
1) prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla korzystających
z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność,
2) usuwania zagrożeń, o których mowa w pkt 2, w ciągu 48 godzin od przyjętej i potwierdzonej
na piśmie wiadomości,
3) stosowania  się  do  aktualnie  obowiązujących  przepisów  prawa  w  zakresie  określenia  zasad
odśnieżania  i  usuwania  gołoledzi  na  drogach  publicznych  oraz  przepisów  wewnętrznych
obowiązujących u ubezpieczonego.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na treść klauzuli.

44. W  odniesieniu  do  rozszerzenia  zakresu  ochrony  o  szkody  spowodowane  zatruciem  pokarmowym,
prosimy  o  wyłączenie  szkód  spowodowanych  przeniesieniem  choroby  Creutzfedta-Jacoba  i  innych
encefalopatii gąbczastych oraz HIV, 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wymienione wyłączenia

45. Prosimy o podanie informacji na temat rodzaju, wartości nieruchomości/mienia ruchomego 
wynajmowanego przez Zamawiającego, 
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że na chwilę obecną posiada wynajętą nieruchomość znajdującą się 
w Białowieży ul. Parkowa 2. Wartość ok. 200 000 złotych.

46. Prosimy o zgodę na wprowadzenie klauzuli wykonywania władzy publicznej w poniższym  brzmieniu i  
limit w wysokości 100 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki: 

Rozszerzenie  zakresu  odpowiedzialności  o  szkody  wyrządzone   przy  wykonywaniu  władzy
publicznej
( OC za szkody wyrządzone przy wykonywaniu władzy publicznej).

1. Z  zachowaniem pozostałych,  niezmienionych  niniejszą  klauzulą  postanowień  OWU oraz  za  zapłatą
dodatkowej  składki  ubezpieczeniowej,  strony  postanowiły  rozszerzyć  zakres  ubezpieczenia  o
odpowiedzialność cywilną ubezpieczonego za szkody wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub
zaniechanie przy wykonywaniu władzy publicznej przez jednostki samorządu terytorialnego.
2. Dla celów niniejszej klauzuli przyjmuje się, że przyjęte w OWU pojęcia oznaczają:

1) ubezpieczony – jednostka samorządu terytorialnego;
2) szkoda - czysta strata finansowa;
3) wykonywanie  władzy  publicznej  –  zachowanie  ubezpieczonego  o  charakterze  władczym,  na
podstawie określonych przez prawo obowiązków lub uprawnień;
4) zachowanie ubezpieczonego  o charakterze władczym – działanie lub zaniechanie mające na celu
kształtowanie sytuacji prawnej indywidualnie określonego podmiotu;
5) wypadek ubezpieczeniowy – powstanie czystej straty finansowej. 

801 102 102     pzu.pl
7/10



3. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód:
1) związanych z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej;
2) które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez
prawo cywilne względy słuszności;
3) powstałych w wyniku niewypłacalności;
4) wyrządzonych wskutek ujawnienia wiadomości poufnej;
5) wynikłych  z  decyzji  podjętych  przez  funkcjonariusza  władzy  publicznej  w  zakresie
sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody powyższe.

47. W przypadku braku zgody na wprowadzenie klauzuli wykonywania władzy publicznej w przytoczonym 
brzmieniu, prosimy o potwierdzenie iż szkody które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli 
przemawiają za tym przewidziane przez prawo cywilne względy słuszności są osobnym/odrębnym 
wyłączeniem od szkód związanych z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy 
publicznej, 
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.

48. Prosimy  o  informację  czy  poza  odpowiedzialnością  z  tytułu  wykonywania  władzy  publicznej  zakres
ubezpieczenia ma obejmować czyste straty finansowe wynikające również z innych zdarzeń niż związane z
odpowiedzialnością z tytułu wykonywania władzy publicznej a jeżeli tak to czy z jakimś podlimitem czy do
wysokości sumy gwarancyjnej,
Odpowiedź:
Zamawiający  informuje,  że  zakres  ubezpieczenia  ma  obejmować  zdarzenia  związane  z
odpowiedzialnością z tytułu wykonywania władzy publicznej do pełnej sumy  gwarancyjnej, dla
pozostałych zdarzeń czyste straty finansowe ograniczone będą do jednego wspólnego limitu w
wysokości 500 000 złotych na jedno i wszystkie zdarzenia

49. Prosimy o wykreślenie z ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej klauzuli warunków i taryf. 
Odpowiedź:
Brak zgody, klauzula obligatoryjna. 
 

Klauzule dodatkowe: 

50. KLAUZULA REPREZENTANTÓW – prosimy o zmianę zapisu: „Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody 
wyrządzone umyślnie przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego, przy czym przez winę Ubezpieczonego 
lub Ubezpieczającego będącego osoba prawną lub jednostką organizacyjną niebędącą osobą prawną należy
rozumieć winę osoby lub organu wieloosobowego, które zgodnie z obowiązującymi przepisami lub statutem 
zarządzają ubezpieczoną jednostką.”  na: „Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wyrządzone umyślnie 
lub wskutek rażącego niedbalstwa przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego, przy czym przez winę lub 
rażące niedbalstwo Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego będącego osoba prawną lub jednostką 
organizacyjną niebędącą osobą prawną należy rozumieć winę lub rażące niedbalstwo osoby lub organu 
wieloosobowego, które zgodnie z obowiązującymi przepisami lub statutem zarządzają ubezpieczoną 
jednostką.”  oraz wykreślenie ostatniego zdania klauzuli: „Jednocześnie Ubezpieczyciel odpowiada za 
szkody wyrządzone w wyniku rażącego niedbalstwa (ze względu na brak normatywnej definicji rażącego 
niedbalstwa, przez rażące niedbalstwo Zamawiający rozumie szeroko pojęte zachowanie noszące znamiona 
oczywistego, elementarnego niedbalstwa niezachowania staranności przeczącego regułom przezorności,”
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zapisów, odpowiedzialność 
zgodnie z definicją klauzuli nr 1 wymienionej w załączniku nr 10 do SIWZ.

51. KLAUZULA AUTOMATYCZNEGO POKRYCIA KONSUMPCJI SUMY UBEZPIECZENIA – prosimy o wykreślenie z 
treści klauzuli zapisu: „Ubezpieczający nie będzie zobowiązany do dopłaty stosownej składki, wynikającej z 
automatycznego pokrycia konsumpcji sumy ubezpieczenia.”
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie proponowanego zapisu.

52. KLAUZULA 72 GODZIN – prosimy o zmianę zapisu:  „Ubezpieczyciel potwierdza, iż szkody powstałe w 
przedziale 72 godzin będą traktowane jako jedno zdarzenie szkodowe i w związku z tym ustanowiona kwota 
udziału własnego zostanie odjęta od kwoty każdej uzgodnionej całkowitej wartości ubezpieczonej szkody 
tylko jeden raz.”  na:  „Ubezpieczyciel potwierdza, iż szkody powstałe w przedziale 72 godzin na skutek 
ciągłego oddziaływania tego samego pojedynczego zdarzenia losowego (np. huraganu, powodzi, deszczu 
nawalnego, trzęsienia ziemi) będą traktowane jako jedno zdarzenie szkodowe i w związku z tym 
ustanowiona kwota udziału własnego zostanie odjęta od kwoty każdej uzgodnionej całkowitej wartości 
ubezpieczonej szkody tylko jeden raz.”

801 102 102     pzu.pl
8/10



Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na proponowany zapis w klauzuli.

53. KLAUZULA UBEZPIECZENIA KOSZTÓW USUNIĘCIA POZOSTAŁOŚCI PO SZKODZIE – prosimy o zmianę limitu 
odpowiedzialności na 10% wartości szkody nie więcej niż 500.000,00 zł w odniesieniu do wszystkich szkód 
powstałych w rocznym okresie rozliczeniowym, 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

54. KLAUZULA ODSTĄPIENIA OD ODTWORZENIA MIENIA – prosimy o potwierdzenie, że zapisy klauzuli nie 
dotyczą szkód w mieniu ubezpieczonym wg wartości odtworzeniowej, 
Odpowiedź:
Zamawiający nie potwierdza zapisu.

55. KLAUZULA ODTWORZENIA DOKUMENTÓW – prosimy o zmianę limitu na 5% wartości szkody nie więcej niż 
50.000 zł w odniesieniu do wszystkich szkód powstałych w rocznym okresie rozliczeniowym, 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę limitu.

56. KLAUZULA KOSZTÓW EWAKUACJI – prosimy o zmianę limitu na 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 
rocznym okresie rozliczeniowym, 

          Odpowiedź:
          Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę limitu, treść klauzuli zgodnie z treścią SIWZ.

57. KLAUZULA DEWASTACJI (WANDALIZMU) – prosimy o zmianę zapisu: „Ubezpieczający może uzupełnić 
wysokość limitu odpowiedzialności opłacając składkę uzupełniającą.” na: „Za zgodą ubezpieczyciela 
Ubezpieczający może uzupełnić wysokość limitu odpowiedzialności opłacając składkę uzupełniającą
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

58. Klauzula lokalizacji – prosimy o zmniejszenie  limitu odpowiedzialności  do  1.000.000 zł na jedno i na 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia,
 
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe

59. Klauzula przechowania mienia - prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla mienia 
składowanego bezpośrednio na podłodze poniżej poziomu gruntu lub potwierdzenie, że mienie to jest 
składowane na podłodze z uwagi na jego specyfikę lub właściwości, 
Odpowiedź:

          Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
           Zamawiający dopuszcza następującą zmianę treści klauzuli przechowywania mienia:
          "Ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody powstałe na skutek zalania mienia od podłoża w 
tym 
            także w pomieszczeniach znajdujących się poniżej poziomu gruntu, jeśli mienie to było 
składowania
            podłodze lub na podstawie niższej niż wymagana w treści Ogólnych Warunków Ubezpieczenia.
            Dla mienia będącego środkami obrotowymi wprowadza się limit 200.000,00zł na jedno i 
wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Limit nie obowiązuje dla pozostałego mienia (np. środki 
trwałe, pozostały sprzęt itp.)

Ubezpieczenia  komunikacyjne
60. Zwracamy się z prośbą o wykreślenie z zakresu terytorialnego Assistance Rosji,
         Odpowiedź:
         Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z zakresu terytorialnego Rosję.

61. Zwracamy się z prośbą o wykreślenie Assistance dla pojazdu o nr rej BHAN017 (autobus).
            Odpowiedź:
            Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

801 102 102     pzu.pl
9/10



801 102 102     pzu.pl
10/10


